



施設会計
決算報告書

自 令和 3 年 4 月 1 日
至 令和 4 年 3 月 31 日

特定非営利活動法人フロンティア
大阪市平野区平野西 6-3-8

令和 3 年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

令和 4 年 3 月 31 日 現在

施設会計

科	目	金額 (単位: 円)	
I	資産の部		
1	流動資産		
	現金及び預金	80,745,020	
	未収金	9,961,056	
	仮払金	10,760	
	流動資産合計		90,716,836
2	固定資産		
	車輛運搬具	6,356,470	
	車輛運搬具減価償却累計額	△ 3,447,577	
	固定資産合計		2,908,893
	資産合計		93,625,729
II	負債の部		
1	流動負債		
	未払金	2,461,940	
	その他の預り金	16,188	
	流動負債合計		2,478,128
2	固定負債		
	退職給与引当金	17,375,012	
	固定負債合計		17,375,012
	負債合計		19,853,140
III	正味財産の部		
	前期繰越正味財産		66,124,965
	当期正味財産増加額		7,647,624
	正味財産合計		73,772,589
	負債及び正味財産合計		93,625,729

令和 3 年度 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

令和 3 年 4 月 1 日 から 令和 4 年 3 月 31 日 まで

施設会計

科 目	金 額 (単位:円)	
(資金収支の部)		
I 経常収入の部		
1 入会金収入		
2 会費収入		
3 事業収入		
利用者負担金収入	251,456	
訓練等給付費収入	63,938,505	
処遇改善助成金収入	3,465,896	
特定処遇改善収入	1,091,035	68,746,892
4 補助金等収入		
国庫補助金収入	505,000	505,000
5 負担金収入		
6 寄付金収入		
7 雑収入		
受取利息	640	640
経常収入合計		69,252,532
II 経常支出の部		
1 事業費		
給食費	1,916,693	
消耗什器備品費	885,800	
消耗品費	964,483	
修繕費	995,326	
燃料費	357,786	
光熱水料費	1,210,825	
賃借料	7,376,016	
手数料	283,270	
リース料	1,019,770	
委託費	2,083,543	
保険衛生費	144,221	
被服費	8,845	
教養娯楽費	11,300	
雑費	305,208	17,563,086
2 管理費		
役員報酬	800,000	
職員給与	15,702,390	
職員諸手当	10,164,750	
福利厚生費	857,813	
非常勤給与	9,963,827	
法定福利費	3,946,517	
会議費	72,524	
旅費交通費	161,790	
通信運搬費	236,337	
印刷製本費	320,170	
保険料	478,220	
租税公課	83,900	
研修費	13,000	42,801,238
経常支出合計		60,364,324
経常収支差額		8,888,208
III 経常外収支の部		
固定資産売却益	33,939	
経常外収入合計	33,939	
経常外収支差額	33,939	
IV その他資金収入の部		
1 固定資産売却収入		

10 特定非営利活動法人フロンティア

科 目	金 額 (単位：円)		
車輦運搬具売却収入	2,939,050	2,939,050	
2 敷金・保証金収入			
3 借入金返済収入			
4 特定預金収入			
5 繰入金収入			
その他資金収入合計			2,939,050
V その他資金支出の部			
1 固定資産取得支出			
車輦運搬具購入支出	4,309,470	4,309,470	
2 敷金・保証金支出			
3 借入金返済支出			
4 特定預金支出			
5 繰入金支出			
その他資金支出合計			4,309,470
当期収支差額			7,551,727
前期繰越収支差額			75,984,686
次期繰越収支差額			83,536,413
(正味財産増減の部)			
VI 正味財産増加の部			
1 資産増加額			
当期収支差額		7,551,727	
車輦運搬具購入額		4,309,470	
2 負債減少額			
増加額合計			11,861,197
VII 正味財産減少の部			
1 資産減少額			
車両売却額		2,939,050	
車輦運搬具減価償却額		1,274,523	
2 負債増加額			
減少額合計			4,213,573
当期正味財産増加額			7,647,624
前期繰越正味財産			66,124,965
当期正味財産合計			73,772,589

授産会計
決算報告書

自 令和 3 年 4 月 1 日
至 令和 4 年 3 月 31 日

特定非営利活動法人フロンティア

大阪市平野区平野西 6-3-8

令和 3 年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

令和 4 年 3 月 31 日 現在

授産会計

科 目	金 額 (単位：円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金及び預金	1,108,788		
未収金	412,741		
流動資産合計		1,521,529	
2 固定資産			
資産合計			1,521,529
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	362,015		
工賃積立額	699,110		
流動負債合計		1,061,125	
2 固定負債			
負債合計			1,061,125
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		460,404	
正味財産合計			460,404
負債及び正味財産合計			1,521,529

令和 3 年度 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

令和 3 年 4 月 1 日 から 令和 4 年 3 月 31 日 まで

授産会計

科 目	金 額 (単位：円)	
(資金収支の部)		
I 経常収入の部		
1 入会金収入		
2 会費収入		
3 事業収入		
就労支援事業収入	5,733,972	5,733,972
4 補助金等収入		
5 負担金収入		
6 寄付金収入		
7 雑収入		
受取利息	5	5
経常収入合計		5,733,977
II 経常支出の部		
1 事業費		
利用者工賃	5,724,077	
手数料	9,900	5,733,977
2 管理費		
経常支出合計		5,733,977
経常収支差額		0
III 経常外収支の部		
IV その他資金収入の部		
1 固定資産売却収入		
2 敷金・保証金収入		
3 借入金返済収入		
4 特定預金収入		
5 繰入金収入		
V その他資金支出の部		
1 固定資産取得支出		
2 敷金・保証金支出		
3 借入金返済支出		
4 特定預金支出		
5 繰入金支出		
前期繰越収支差額		1,812,401
次期繰越収支差額		1,812,401
(正味財産増減の部)		
VI 正味財産増加の部		
1 資産増加額		
2 負債減少額		
VII 正味財産減少の部		
1 資産減少額		
2 負債増加額		
前期繰越正味財産		460,404
当期正味財産合計		460,404